
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Til parterne på vedlagte høringsliste 

 

 

 

  

 

 

 

Høring over udkast til forslag til Lov om ændring af forældreansvarsloven og 

lov om social service (Forældremyndighed når den ene forælder har forvoldt 

den anden forælders død m.v.) 

 

 

Social- og Indenrigsministeriet sender hermed vedhæftede udkast til forslag til Lov om 

ændring af forældreansvarsloven og lov om social service (Forældremyndighed når 

den ene forælder har forvoldt den anden forælders død m.v.) i høring.  

 

Den 9. september 2015 indgik regeringen, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, 

Enhedslisten, Liberal Alliance, Alternativet, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti 

og Det Konservative Folkeparti en aftale om ændring af reglerne om forældremyndig-

hed ved død. 

 

Aftalen kan ses på ministeriets hjemmeside: www.sim.dk/nyheder. 

 

Aftalen udmøntes med det vedlagte lovforslag. 

 

Det overordnede formål med lovforslaget er at styrke barnets perspektiv og yderligere 

at tydeliggøre, at lovens grundlæggende princip om, at alle afgørelser skal træffes ud 

fra, hvad der er bedst for barnet, også er styrende, når der skal tages stilling til foræl-

dremyndigheden i tilfælde, hvor den ene forælder har forvoldt den anden forælders 

død.  

 

Dette foreslås gennemført ved, at Statsforvaltningen skal efterprøve, hvad der er 

bedst for barnet i relation til forældremyndigheden i alle situationer, hvor den efterle-

vende forælder har forvoldt den anden forælders død.  

 

Samtidig foreslås det at lade den efterlevendes lovbestemte fortrinsstilling udgå i de 

situationer, hvor den ene forælder har forvoldt den anden forælders død. Som en af-

ledt effekt af dette forslag foreslås det, at den efterlevende forælders lovbestemte 

fortrinsstilling generelt udgår af loven, når der skal tages stilling til forældremyndighed 

efter en forælders død.  

 

Endelig foreslås det, at forældre får mulighed for at overføre forældremyndighed til et 

samlevende par, og at Statsforvaltningen efter en forælders død får mulighed for at 

give forældremyndigheden til et samlevende par.  

 

Eventuelle bemærkninger til lovforslaget bedes sendt til Social- og Indenrigsministeriet 

på mail til familieret@sim.dk og mjo@sim.dk senest tirsdag den 27. oktober 2015, 

inden kl. 12.  
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Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede på tlf. 25 36 32 21.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merethe Johansen 

Specialkonsulent 

  

 


